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8 498,52 pts -3,64%
23774 580 026 DT -3,76%
26 819375 DT 63,42%
5363 875 DT 63,42%

21,2% -1,65%

Indicateurs boursiers de I'année

Valeur cloture Variation Hebdo. Plus haut de 1'année Plus bas de 1'année
P/E Yiel p
Tunindex 8 498,52 -3,64% 9 044,36 8 013,47 ! ield P/B ay Out
2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p 2022 2023p
Tunindex20 3718,14 -4,27% 4 039,39 3 533,75 92x  81x  54%  59%  13x 12x  58,6% 56,3%
o 4o Les 5 plus fortes hausses de la semaine
Variation du , . . , . P
. -0,50% -0,48% -0,72% -1,44% -0,54% Var.Hebdo.  Cours
Tunindex SOTEMAIL 2338% 2,85
MPBS 5,88% 4,50
SIPHAT 4,11% 5,57
8 77499 8 732,74 ENNAKL AUTOMOBILES 336% 11,37
Tunindex 8 66043 BH LEASING 3,02% 3,07
8 498,52 Les 5 plus fortes baisses de la semaine
Var.Hebdo. Cours
SERVICOM -17,39% 0,19
UADH -17,24% 0,24
ESSOUKNA -13,46% 1,35
5765 yie
Volume des 4 458 5147 4249 UIB 11.97% 22,80
échanges I I I I ELECTROSTAR -11,11% 0,32
(en mDT) . . . . . . Les 5 plus gros volumes de la semaine
lundi 18 mardi 19 mercredi 20 jeudi 21 vendredi 22 puse Vol (enmDT) Var.Hebdo
septembre septembre septembre septembre septembre i '
BT 5 646,0 0,00%
PHYSIONOMIE DE LA SEMAINE : BIAT 52268 -5.78%
SFBT 47483 -5,59%
ATTIJARI BANK 2230,7 -8,37%
La Bourse de Tunis a cloturé sa 10éme séance consécutive de baisse apreés avoir cédé cette ||sTar 993.8 0,00%

\

sa performance annuelle a +4,79%.

semaine 3,64% a 8 498,52 points. Depuis début septembre, 1’indice réalise -4,93% ramenant

Hormis les transactions de bloc, le total des échanges sur la semaine s’¢léve a 26,8 MDT soit
un volume quotidien moyen de 5,4 MDT. La BT a ¢été la valeur la plus échangée avec un
volume hebdomadaire de 5,6 MDT et termine a 1’équilibre a 5,24 DT.

Les transactions de bloc ont totalis¢ 7,2 MDT, portant le volume global des échanges a 35
MDT. Ces dernieres ont porté sur 179.925 actions AMEN BANK a 40 DT I’action.

Du co6té des plus fortes hausses, SOTEMAIL s’est accru de 23,38% a 2,85 DT. MPBS
augmente de 5,88% a 4,50 DT. SIPHAT réalise un gain de 4,11% a 5,57 DT.

A contrario, SERVICOM cloture la semaine a 0,19 DT accusant une perte de 17,39%. UADH
se replie de 17,24% a 0,24 DT. ESSOUKNA se déleste de 13,46% a 1,35 DT.

Les S plus faibles P/E de la semaine

BNA

BEST LEASE
BH BANK
ICF

UIB

P/E 2022 P/E 2023e

2,6x 2,4x
5,0x 4.2x
4,3x 4,2x
5,0x 4,5x
5,6x 4.9x

Les 5 plus forts rendements de la semaine
Yield 2022 Yield 2023

BNA

ATELIER MEUBLE INT

STA
ICF
CITY CARS

11,0% 13,7%
10,9% 11,5%
10,5% 10,9%
10,1% 10,8%
10,1% 10,5%

La balance des variations de la semaine

Hausse 14

Baisse 45

Neutre 20

Evolution du Tunindex depuis le début de 1'année + 4,79% Evolution des indices sectoriels Val.iour Var.Hebdo.  Var.YTD
9200

9100 Sociétés financiéres 6 269,60 -3,93% 8,43%
z ggg Banques 5823,17 -4.41% 7,64%
S ggg Assurances 13 778,89 0,00% 3,42%
8 600 Services financiers 9 058,85 -0,45% 31,76%
Z igg Services aux consommateurs 2 982,64 0,06% 0,77%
8300 Distribution 4 699,14 0,06% 0,77%
Z %gg Biens de consommation 6 979,25 -4,16% -6,37%
27% (9)88 Agro-alimentaire et boissons 8 684,99 -4.91% -4,35%
A&jp e < &f; @rﬁ 0@ %y Industries 1672,11 -2,95% 13,20%
r{,\“"o \Q@ '1?‘@ ® > v %&@@ Batiment et matériaux de construction 726,68 -3,88% 2,27%
W Matériaux de base 3921,79 2,01% -1,68%
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Valeur

AETECH
AIR LIQUIDE TSIE
ALKIMIA

AMEN BANK

ARTES

ASSAD

ASSU MAGHREBIA VIE
ASSUR MAGHREBIA
ASTREE

ATB

ATELIER MEUBLE INT
ATL

ATTIJARI BANK
ATTIJARI LEASING
BEST LEASE

BH ASSURANCE

BH BANK

BH LEASING

BIAT

BNA

BT

BTE (ADP)
CARTHAGE CEMENT
CELLCOM

CIL

CIMENTS DE BIZERTE
CITY CARS

DELICE HOLDING
ELECTROSTAR
ENNAKL AUTOMOBILES
ESSOUKNA
EURO-CYCLES
GIF-FILTER
HANNIBAL LEASE

ICF

LAND OR

MAGASIN GENERAL
MAGHREB INTERN PUB
MONOPRIX

MPBS

NEW BODY LINE
OFFICEPLAST

ONE TECH HOLDING
PLAC. TSIE-SICAF
POULINA GP HOLDING
SAH

SANIMED

SERVICOM

SFBT

SIAME

SIMPAR

SIPHAT

SITS

SMART TUNISIE
SOMOCER

SOPAT

SOTEMAIL

SOTETEL

SOTIPAPIER
SOTRAPIL

SOTUMAG

SOTUVER

SPDIT - SICAF

STA

STAR

STB

STIP

TAWASOL GP HOLDING
TELNET HOLDING
TPR
TUNINVEST-SICAR
TUNIS RE

TUNISAIR

TUNISIE LEASING F
UADH

UBCI

UIB

UNIMED

WIFACK INT BANK

Analyse de la semaine bourse du 18/09/2023 au 22/09/2023

Cours

22/09/2023

0,43
86,00
30,00
38,90

5,80
0,84
6,47
56,07
47,40
3,20
3,68
3,89
41,50
16,51
2,01
48,75
11,40
3,07
88,04
737
5,24
5,29
2,08
2,18
20,01
0,89
12,49
12,80
0,32
11,37
1,35
13,40
0,41
4,99
74,80
5,64
11,48
0,14
5,36
4,50
4,98
1,12
8,60
42,50
7,00
8,30
1,89
0,19
12,50
3,49
35,00
5,57
1,41
15,00
0,73
2,03
2,85
3,80
5,45
14,87
4,86
12,44
8,00
21,98
160,00
3,58
430
0,59
6,06
4,96
6,48
6,28
0,41
12,00
0,24
20,50
22,80
7,78
8,50

Capi.

En MDT

1,0
140,8
58,4
1030,1
221,9
20,2
161,8
252,3
284.4
320,0
20,5
126,4
1 690,8
454
60,3
129,7
542,6
21,5
3143,0
471,7
1414,8
53
714,7
9,7
140,1
39,2
2248
702,8
33
341,1
6.8
131,3
43
54,9
157,1
71,7
181,1
0,6
135,9
46,5
212
16,4
691,4
42,5
1260,0
697,3
234
23
3093,8
53,9
38,5
10,0
22,0
130,2
29,7
56,6
98,4
17,6
153,6
61,5
64,2
488,3
2240
44,0
369,2
556,2
18,1
63,7
73,5
248,0
6,3
125,6
43,5
129,6
8,9
410,0
742,4
249,0
255,0

Performance
Semaine Déb. de
11/09/2023 I'année

0,00% -47,56%
0,00% 3,98%
0,00% -15,56%
-0,51% 56,29%
-1,69% 31,02%
-1,18% -22,94%
0,00% 9,05%
0,00% 4,30%
0,00% -5,00%
-3,90% 10,73%
-1,87% 45,711%
-0,77% 38,67%
-8,37% 22,97%
-0,66% 31,46%
0,00% -6,14%
0,00% 0,00%
-8,36% -9,29%
3,02% 49,76%
-5,78% 6,64%
-2,25% -7,05%
0,00% 6,56%
1,73% -16,69%
-5,45% 9,47%
0,00% -35,88%
0,00% 59,46%
-5,32% -49,14%
-0,87% 28,41%
-1,54% 2,48%
-11,11% 10,34%
3,36% -4,15%
-13,46% -32,50%
0,00% -43,97%
-8,89% 2,50%
-0,20% 20,23%
1,08% -8,61%
-1,05% -8,44%
0,00% 37,17%
0,00% 16,67%
2,10% -12,75%
5,88% -0,63%
2,72% 6,02%
-6,67% -26,80%
-0,81% 24,47%
0,00% 6,86%
-4,11% -17,60%
-2,35% -2,46%
0,00% 10,53%
-17,39% -9,52%
-5,59% -1,85%
-5,68% -8,88%
0,00% 0,00%
4,11% 35,52%
0,00% -24,19%
-1,96% -17,19%
-3,95% -7,59%
-1,93% 40,97%
23,38% -16,18%
-5,00% 29,25%
-5,22% -11,38%
-1,33% 30,70%
0,21% 3,13%
-2,81% 49,31%
-1,84% 14,47%
-0,05% -1,58%
0,00% 7,94%
-1,92% -5,79%
2,87% 7,50%
1,72% -1,67%
-2,26% -13,93%
-1,39% 27,64%
-4,42% -17,20%
0,00% -4,43%
0,00% -14,58%
0,25% 36,70%
-17,24% -38,46%
-10,48% -1,14%
-11,97% -1,67%
-2,75% 15,84%

0,47%

14,86%

Volumes
échangés

En mDT

0,2
5,6
0,0
7374
43,7
66,9
213,3
0,0
0,0
128,9
36,1
57,3
2230,7
49,1
0,0
0,0
17,7
8,3
5226,8
345,8
5646,0
5.4
758,5
0,0
0,0
1,8
1,5
103,8
0,4
29,7
9,8
556,9
0,0
15,0
29,5
33,1
0,0
0,0
0,0
35,8
3,6
0,9
172,3
0,0
156,4
3974
0,0
8,9
47483
35,9
0,0
7,5
0,5
94,8
783
559,0
0,0
52,3
200,8
129,3
127,2
814,6
2,0
7,2
993,8
74,4
2,0
143,2
501,2
100,5
0,3
0,8
33
132,6
20,4
16,4
653,1
167,1
18,2

2022

5,9x

6,8x
7,6x

10,0x
8,5x
16,6x
27,6x
6,2x
7,8x
8,0x
6,1x
5,0x
9,7x
4,.3x
11,0x
10,0x
2,6x
8,4x

20,0x

8,1x

7.,4x
8,9x

8,1x
10,1x
7,9x

6,9x
5,1x

8,1x
18,6x

50,1x
13,4x
19,2x
19,7x

12,0x

18,9x
7,2x

65,1x

14,7x
5,9x
6,6x
10,3x
16,3x
10,3x
6,9x
12,6x
6,3x

9,1x
8,0x
43,9x
6,3x

6,3x

6,9x
5,6x
31,8x
40,2x

P/E

2022p

5,6x

6,6x
8,0x
3,3x
9,0x
7,8x
14,7x
10,4x
5,9x
6,9x
8,0x
5,8x
4.2x
9,2x
4.2x
10,4x
7,0x
2.,4x
7,8x
5,2x
14,0x

7,7x

6,8x
7,9x

8,0x
13,9x
13,5x

6,5x
4,5x
49,0x
ns

ns
7,2x
17,1x

16,9x
12,4x
15,0x
15,5x

11,2x
ns

17,4x
6,9x

35,8x
ns
6,5x
6,7x
6,4x
9,7x
12,4x
10,0x
6,3x
10,5x
5,1x

8,0x
7,0x
18,8x
5,7x

5,8x

6,1x
4.9x
24.9x
33,7x

En DT

0,000
5,500
0,000
2,047
1,000
0,000
0,291
2,340
2,000
0,000
0,400
0,270
4,000
1,500
0,130
1,250
0,900
0,000
5,800
0,800
0,280
0,000
0,000
0,000
2,200
0,000
1,250
0,400
0,000
0,650
0,100
1,000
0,000
0,300
7,500
0,000
0,000
0,000
0,000
0,220
0,300
0,000
0,175
2,500
0,235
0,330
0,000
0,000
0,740
0,070
0,000
0,000
0,000
1,700
0,000
0,000
0,000
0,100
0,470
1,350
0,420
0,550
0,700
2,300
6,220
0,000
0,000
0,000
0,550
0,350
0,500
0,400
0,000
0,850
0,000
1,250
0,800
0,468
0,000

Dividende 2022p

En % Date dist.
6,40% 12/07/23
5,26% 18/05/23
17,24% 18/08/23
4,50% 01/06/23
4,17% 01/06/23
4,22% 27/06/23
10,87% 31/07/23
6,94% 15/06/23
9,64% 27/04/23
9,09% 25/05/23
6,47% 11/07/23
2,56% 05/05/23
7,89% 10/05/23
6,59% 15/05/23
10,85% 12/07/23
5,34% 09/05/23
10,99% 27/04/23
10,01% 17/07/23
3,13% 18/07/23
5,72% 30/06/23
7,41%

7,46% 20/07/23
6,01% 29/05/23
10,03% 04/07/23
4,89% 13/07/23
6,02% 20/09/23
2,03% 12/06/23
5,88% 11/07/23
3,36% 11/07/23
3,98% 03/07/23
5,92% 31/05/23
2,01%

11,33% 07/06/23
2,63%

8,62% 13/09/23
9,08% 24/07/23
8,64% 06/07/23
4,42% 20/07/23
8,75% 26/04/23
10,46% 05/06/23
3,89% 09/06/23
9,08% 09/06/23
7,06% 18/07/23
7,72% 12/06/23
6,37% 19/05/23
7,08% 22/05/23
6,10% 09/05/23
3,51% 05/06/23
6,02% 31/07/23

P/B

2022

-0,2x
1,9x
-0,7x
0,9x
2,4x
0,5x
1,5x
2,2x
1,9x
0,6x
1,8x
1,1x
2,1x
0,7x
0,6x
1,5x
0,5x
0,7x
1,8x
0,3x
1,3x
0,1x
3,5x
I,1x
1,3x
0,7x
4.2x
1,3x

2,4x
0,2x
2,7x

0,7x
1,6x
0,8x
3,6x

2,3x
1,0x
1,9x
0,8x
3,0x
2,7x
2.,4x
2,6x
1,5x

4,8x
1,9x
1,3x

0,5x
1,5x
0,4x
-79.,4x
2,6x
0,7x
2,1x
1,3x
2.4x
5.,4x
3,9x
1,7x
1,0x
0,4x

3,4x
1,8x
1,1x
0,5x

0,7x

0,9x
0,9x
2,8x
1,6x

Participation
étrangere

0,10%
59,20%
0,10%
0,40%
9,60%
0,20%
0,20%
0,00%
30,20%
64,30%
0,20%
0,00%
59,00%
0,00%
40,70%
0,00%
0,40%
0,90%
0,30%
5,30%
37,10%
0,00%
0,50%
2,50%
0,00%
0,20%
0,10%
3,30%
0,00%
10,80%
0,10%
25,60%
1,10%
14,30%
26,70%
36,80%
7,30%
50,00%
0,00%
0,00%
0,20%
7,50%
17,10%
0,00%
0,40%
4,00%
0,00%
11,20%
63,60%
0,40%
0,00%
0,60%
13,10%
0,00%
1,00%
0,00%
0,00%
1,10%
38,00%
0,10%
0,00%
0,10%
0,00%
0,00%
40,10%
1,00%
0,00%
0,10%
1,30%
0,20%
0,00%
0,00%
6,90%
0,50%
0,10%
11,20%
52,50%
0,00%
30,40%

Recommandation

Alléger
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Acheter
Acheter
Consolider
Conserver
Consolider
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Acheter
Alléger
Consolider
Alléger
Acheter
Consolider
Consolider
Acheter
Vendre
Conserver
Conserver
Acheter
Vendre
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Conserver
Consolider
Consolider
Conserver
Acheter
Conserver
Consolider
Acheter
Conserver
Vendre
Acheter
Consolider
Conserver
Alléger
Conserver
Acheter
Alléger
Conserver
Alléger
Consolider
Consolider
Acheter
Consolider
Acheter
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Conserver
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Consolider
Conserver
Consolider
Vendre
Consolider
Acheter
Consolider
Conserver



Informations des sociétés :

ENNAKL : Au terme du premier semestre 2023, le Groupe a dégagé un chiffre d’affaires de 329,7 MDT contre
256,1 MDT a fin juin 2022 soit une augmentation de 28,8%. Le RNPG affiche 21,9 MDT a fin juin 2023 contre
20,9 MDT a fin juin 2022 soit une progression de 4,8%.

SOPAT : Le CMF a été saisi dune demande de lancement d'une Offre Publique de Retrait visant les actions
de la SOPAT. Selon cette demande, le Groupe LA ROSE BLANCHE, venant a détenir une proportion
supérieure a 95% des droits de vote de la société SOPAT, entend lancer une OPR visant l'acquisition des
actions qu’il ne détient pas dans le capital de ladite société et ce, dans le cadre des dispositions de l'article 173
du Reglement Général de la Bourse. De ce fait, la cotation des actions de la société SOPAT a été suspendue
a partir du 20 septembre 2023.

Portefeuille AFC - 2eme semestre 2023 :

BIAT -5,73%
BT 2,75%
DELICE -1,42%
OTH 3,61%
SAH -10,43%
SAM INTERIEUR -1,69%
SFBT -14,38%
SOTUVER 1,88%
TPR 1,14%
uiB -19,72%

Portefeuille AFC S2 -4,40%
Tunindex S2 -5,13%

Portefeuille AFC S1 18,82%
Tunindex S1 10,47%

Portefeuille AFC 2023 13,59%
Tunindex 2023 4,79%
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